com repercussão sobre os direitos trabalhistas e previdenciários.” 

“Art. 4o-B. São requisitos para o funcionamento da empresa de 

prestação de serviços a terceiros:  

........................................................... 

III - capital social integralizado em valor igual ou superior a 

R$250.000,00 (duzentos e cinqüenta mil reais).  

IV- objeto social único, compatível com o serviço contratado.” 

“Art. 4º-C. São asseguradas aos empregados da empresa prestadora 

de serviços a que se refere o art. 4º-A desta Lei, as mesmas condições:  

................................................................................”